平成 27 年１月 13 日
 各 位

事業譲受に関するお知らせ    当社は、本日開催の取締役会において、株式会社アクロスの事業の全部を当社が譲り受けることに関し、基本合意することを決議し、同社と基本合意書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。   記  １．事業譲受の理由 当社は、今後の業容の拡大を目的に非電線関係の商材販売を進めるべく、昨年、新規事業室を開設し、株式会社アクロスを協業パートナーとして、市場や販路の調査を行ってまいりました。 その結果、アクロス社の持つノウハウ、販路と当社が持つ既存の技術・商流との相乗効果を図り、一層の業容拡大と企業価値向上を目指すため、株式会社アクロスの照明機器・産業製品等開発販売事業、受託開発事業等を譲り受けることを決定いたしました。  ２．譲受事業の内容 照明機器・産業製品等開発販売事業、受託開発事業等  ３．譲受け価額及び決済方法 現時点においては未定であります。確定次第、速やかに開示いたします。  ４．事業譲受の日程 事業譲渡契約締結予定日 ： 平成 27年２月９日 事業譲渡予定日     ： 平成 27年３月１日

会 社 名 日本電線工業株式会社 代 表 者 名 代表取締役社長 植村 剛嗣 （コード番号 5817 東証第二部） お問合せ先 取締役管理本部長    上田 裕一  （TEL 06－4796－0020）

５．譲渡会社の概要 (1) 商号 株式会社アクロス (2) 所在地 神奈川県茅ヶ崎市円蔵 2437 (3) 代表者 代表取締役社長 浦井 清一 (4) 事業内容 照明機器・産業製品等開発販売事業、受託開発事業等 (5) 設立年月日 平成 21 年 11 月 27 日 (6) 資本金 2,400 万円 (7) 当社との取引関係 資本関係 該当事項はありません。   人的関係 該当事項はありません。   取引関係 当社は当該会社と営業上の取引及び賃貸借取引があります。 ※資産の額及び株主構成につきましては、未公開企業のため公表しておりません。  ６．今後の業績への影響見通し 当期の業績への影響はありません。今後業績に重大な影響を与えると判明した場合は、速やかにお知らせいたします。  以 上